EDITAL Nº 058/2017- GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima Aparecida da
Cruz Padoan, nomeada por meio do Decreto nº 11.435, de 26 de junho 2014 do Governo do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  com fundamento no Edital de publicação nº
047/2017-GR, de 14/06/2017,  e Editais de Retificação nº 049/2017-GR, de 23/06/2017, e 050/2017/GR
de 28/06/2017 publicado no DOE nº 9969, de 21/06/2017, DOE nº 9973, de 27/06/2017 e DOE nº 9976,
de 30/06/2017, respectivamente, de abertura de teste seletivo para contratação de docentes em regime
especial CRES, TORNA PÚBLICO o resultado da análise do recurso interposto ao Edital nº 056/2017-
GR, de 18/07/2017, publicado no DIOE nº 9990, de 20/07/2017, na forma a seguir:

CAMPUS JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO/CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: CB03 – Zoologia
Nº insc. Nome RG Situação

51 Pollyana Patricio Costa 68173361-PR Recurso conhecido e provido parcialmente.

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS/ADMINISTRAÇÃO
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: AD01 - Administração /Administração de Empresas
Nº insc. Nome RG Situação

131 Leandro Vieira Silva Matos 110971818-PR Recurso conhecido e provido parcialmente.

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES/LETRAS
Cód. Área/Área/subárea de conhecimento: LT04 - Letras/Língua Portuguesa
Nº insc. Nome RG Situação

10 Luana Cimatti Zago Silvério 439212728-SP Recurso conhecido e não provido.

Os processos de recursos estarão à disposição dos candidatos requerentes a partir do dia 25 até o
dia 28 de julho, das 9 horas às 12 horas e das 14 horas às 17 horas, na Pró-Reitoria de Recursos Humanos
da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, em Jacarezinho-PR. Não serão oferecidas vistas a
estes processos em outro local e fora do horário estabelecido. Terão acesso aos processos os candidatos
requerentes, devidamente  identificados,  ou  os  portadores  de  procuração,  também  devidamente
identificados. Os documentos requeridos por meio dos recursos serão disponibilizados no momento da
vista ao processo.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos
editais dos  Campi da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos, bem como pelo
site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 21 de julho de 2017.

Assinado no Original
Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/